



NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS FORENING NLA

MEDLEM AV INTERNATIONAL FEDERATION OF LANDSCAPE ARCHITECTS - IFLA

MEDLEM AV IFLA EUROPEAN REGION - IFLA ER

NLA ÅRSMØTE 2017

Tid: Lørdag 1. april 2017 kl. 10.00 – 13.00

Sted: Hotell Jeløy Radio, Kortbølgen 74, 1519 Moss

Årsmøtet er NLAs høyeste organ. Årsmøtet skal godkjenne arbeidet som styret har gjort gjennom året, og trekke linjene for det videre arbeidet. Lokalavdelingene skal være representert med én representant på årsmøtet, helst ved leder. Årsmøtesakene skal behandles i lokalavdelingene før årsmøtet.

Alle medlemmer får tilsendt sakspapirene på e-post. Sakene med vedlegg legges ut på NLAs hjemmeside www.landskapsarkitektur.no, samt i begrenset antall på årsmøtet. Kunngjøring om årsmøtet er trykt i Arkitektnytt nr 2/2017.

Vedlegg til saklista er regnskapet for 2016, forslag til budsjett for 2017 med rammebudsjett for 2018 og årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter.

Sak 1

KONSTITUERING AV ÅRSMØTET.

VALG AV ORDSTYRER, TELLEKORPS, REDIGERINGSGRUPPE OG REFERENTER

Forslag til vedtak:

Ordstyrer:

Tellekorps (4):

Redigeringsgruppe (2):

Referenter (2):

Signere protokollen (2):

Sak 2

GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN

Kunngjøring av årsmøtet 2017 sto i Arkitektnytt nr 2/2017, ca 1. mars. Invitasjon til fagdag og årsmøte ble sendt medlemmene på e-post 9. mars.

Sakspapirer med valgnemndas innstilling og øvrige vedlegg er sendt alle medlemmer 17. mars. I følge vedtektenes punkt 3.1.2 skal årsmøtet innkalles med en måneds varsel, dvs innen 1. mars, og saklista gjøres kjent innen åtte dager før årsmøtet, dvs innen 22. mars.

Forslag til saksliste:

- Sak 1 Konstituering av årsmøtet og valg av ordstyrer, tellekorps, redigeringsgruppe og referenter
- Sak 2 Godkjenning av innkalling og dagsorden
- Sak 3 Godkjenning av fullmakter
- Sak 4 Presentasjon av nye medlemmer i 2016
- Sak 5 Invitasjon til æresmedlemskap
- Sak 6 Styrets årsmelding for 2016
- Sak 7 Årsmeldinger for 2016 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter
- Sak 8 Regnskap for 2016
- Sak 9 Medlemskapskriterier i NLA
- Sak 10 Endring av vedtektene § 3.2 Styrets sammensetning: Valgperiode president (2. gang)
- Sak 11 Styrets godtgjørelse for 2017-2018
- Sak 12 Bruk av NLAs egenkapital for IFLA World Congress 2019
- Sak 13 Budsjett for 2017 m/rammebudsjett for 2018. Strategi og HP for 2017-2018
- Sak 14 Valg 2017
- Sak 15 Fagdag/årsmøte 2018. Høstkonferanse 2017: Arkitekturdagen

Forslag til vedtak:

Årsmøtet 2017 erklæres lovlig satt. Forslag til saksliste godkjennes.

Sak 3**GODKJENNING AV FULLMAKTER**

I følge vedtektenes punkt 3.1.7 kan fraværende medlemmer gi fullmakt til et annet stemmeberettiget medlem. Hvert medlem kan disponere to fullmakter, med unntak av lokalavdelingens representant som kan disponere et ubegrenset antall fullmakter.

Forslag til vedtak:

Fullmakter godkjennes.

Sak 4**PRESENTASJON AV NYE MEDLEMMER**

Følgende er opptatt som ordinære medlemmer i 2016 (44):

NLA Oslo/Akershus: Sajedah Ahi, Nuno Almeida, Jeppe Aagaard Andersen, Ragnhild Sletten Augustsen, Virginia Bellini, Truls Emil Bjørnødegård, Nicolai Bülow-Rousting, Charlotte Irjall Danielsen, Ingrid Fallet, Pernille Steen Fjeldhus, Siri Hannestad, Lasse Bøtker Hansen, Anna Cecilie Holand, Ole Wang Høiem, Camilla Lutro Kristensen, Marthe Nordby Lileng, Andrea Lumb, Tea Marie Mangset, Long Ngoc Nguyen, Suzanne Roth, Ingeborg Skålnes, Kristin Spradbrow Treloar, Hanna Tryggestad

NLA Østfold: Amir Hassanbeygi, Ronald van Schaik

NLA Hedmark/Oppland: Bitu Rajabi

NLA Buskerud: Sandra Bilotaite Helgason

NLA Agder: Svein Ole Breland, Sunniva Sutestad

NLA Rogaland: Marit Mong, Kristin Hageland Mortensen, Heidi Kristin Urtegård (gjenopptatt)

NLA Hordaland: Katja Børseth Barca, Ina Rønneberg Devik, Sara Waagen

NLA Sogn og Fjordane: Åse-Birgitte Berstad

NLA Trøndelag: Ørjan Buschmann Eivindsen (gjenopptatt), Roy Anders Hesjedal, Tonje Hilmarsen, Antonia Veronica Jaryd Johansen, Marius Unnerud (gjenopptatt), Nina Werge-Olsen
NLA Troms: Ai Narita, Yu Zhang

Sak 5

INVITASJON TIL ÆRESMEDLEMSKAP

Presidenten presenterer.

Sak 6

STYRETS ÅRSMELDING FOR 2016

Innhold

1.	Organisasjon	1
2.	Generelt om foreningens aktivitet.....	2
3.	Politikk og PR	2
3.1.	Synlighet i fagpresse og i faglige debatter.....	2
3.2.	Publikasjoner og priser	3
3.3.	Høringsuttalelser og innspill	3
3.4.	Representasjon i juryer, råd, utvalg mm	3
3.5.	Internasjonalt engasjement: IFLA, IFLA Europe og Norden.....	4
3.6.	Kontakt med utdanningsinstitusjonene	5
3.7.	Samarbeid med arkitektorganisasjonene.....	5
3.8.	Samarbeid med FAGUS og grøntanleggsektoren	6
4.	Medlemstilbud.....	6
4.1.	Fagdag og årsmøte	6
4.2.	Høstkonferansen	7
4.3.	Kurs, seminar	7
4.4.	Hjemmesiden	8
4.5.	Prosjektstøtte til lokalavdelingene og fagrelaterte aktiviteter	8
5.	Drift av organisasjonen	8
5.1.	Sekretariatet.....	8
5.2.	Styret	8
5.3.	Spesielle fokusområder	9

1. Organisasjon

Styret 2016

President: Aase Margrethe Hørsdal

Visepresident: Rainer Stange

Styremedlemmer: Ann-Kjersti Johnsen, Kjersti Vallevik Håbjørg, Mads Engh Juel, Pål Dixon Sandberg

Studentrepresentant: Hedda Aarrestad, vara Elisabeth Stenseth.

Ansatte

Administrasjonen har siden 1. mars 2015 bestått av to årsverk; daglig leder Marit Hovi og ansvarlig for kommunikasjon og marked, Mona Vestli.

Medlemstall 2016

I 2016 fikk NLA 42 nye ordinære medlemmer og 70 nye studentmedlemmer.

Utmeldte: 56 ordinære, 5 studenter.

NLA har 15 lokalavdelinger.

Medlemmene fordelte seg slik pr 31.12.2016:

	2016	2015	2014	2013	2012
NLA medlemmer, sum:	898	854	793	778	782
Ordinære medlemmer	593	592	616	619	610
Ordinære medlemmer, redusert kontingent	82	89	71	58	54
Pensjonister	26	24	20	18	21
Medlemmer over 80 år og æresmedlemmer	13	14	13	18	15
Studentmedlemmer	184	135	73	65	82

2. Generelt om foreningens aktivitet

NLA har hatt høy aktivitet med blant annet to vellykkede fagkonferanser, engasjement i Oslo Arkitekturtriennale, utdeling av Landskapsarkitekturprisen 2016 og utgivelse av årbok.

Foreningens aktiviteter er beskrevet under to overskrifter:

Politikk og PR: utadrettet aktivitet som øker synligheten ovenfor tilstøtende fagområder og fagpolitisk arbeid

Medlemstilbud: aktiviteter i hovedsak rettet mot medlemmene og standen

3. Politikk og PR

3.1. Synlighet i fagpresse og i faglige debatter

Arkitektnytt

Medarbeidere i 2016 har vært Mikael Godø, etter at Ellinor Aas gitt ut i svangerskapspermisjon.

Artikler i 2016 (gjenspeiler temaet på den aktuelle utgivelsen): nr 1 Ellinor M Aas: Boforhold som påvirker (om flyktninger), nr 2 Mikael Godø: Naturen har skjønt det. Intervju med Lasse Lind. nr 3 Mikael Godø: En beretning om Bergens byrom; nr 4 Mikael Godø: Konkurransen i landskapet – intervju m M. Skjulhaug og A. Dietze; nr 5 Mikael Godø: Om urbane designere; nr 6 Mikael Godø: Badet er Australias piazza (fra Venezia-biennalen); nr 7 Mikael Godø: Helse på spill - intervju med Even Bakken; nr 8 Mikael Godø: Vær så god, sitt – Intervju med Claire Risbeth, nr 9 Mikael Godø: Blandet begeistring i Barcelona – Rosa Barba-prisen 2016; nr 10 Mikael Godø: Jordnær landskapskonferanse, nr 11 Mikael Godø: Statsbygg mangler landskapskompetanse.

NLA har to faste organisasjonssider for publisering av aktuelle nyheter. Fast kolonne er *Styrets stemme* som skrives av styremedlemmene. NLAs sekretariat deltar på månedlige redaksjonsmøter i Arkitektnytt.

Arkitektur N

Redaksjonelle medarbeidere i Arkitektur N er Ingrid Haukeland og Thea Kvamme Hartmann, se egen årsmelding, sak 7.

LANDSKAB

Tidsskriftet LANDSKAB utgis av Danske Landskapsarkitekter (DL) i samarbeid med Arkitektens Forlag, Danmark. I det felles nordiske redaksjonsutvalget har Anne Tibballs og Nina Marie Andersen representert NLA.

3.2. Publikasjoner og priser

NLAs årbok 2016-2017

Opplaget i 2016 var 2700 eksemplarer og omfanget 180 sider. 68 nye prosjekter er presentert. Prosjektene publiseres også i prosjekt-databasen på www.landskapsarkitektur.no, som nå inneholder rundt 600 prosjekter. Årboka har hatt magasinformat siden 2014.

OSLO – A guide to New Landscape Architecture (2012/13)

NLA støttet i 2013-14 utgivelsen av Oslo-guiden utgitt av Callwey Verlag på engelsk, og har fortsatt noen igjen for salg. Den kan bestilles på www.landskapsarkitektur.no/aktuelt/publikasjoner

Ny norsk landskapsarkitektur (2010)

Ny norsk landskapsarkitektur ble utgitt høsten 2010 i samarbeid med Gyldendal Akademisk. Boka ble utsolgt fra nettbutikken til Gyldendal i 2014. NLA ble da kompensert med et kontantbeløp og et opptrykk på 100 norske og 30 engelske utgaver. Boka står på pensum i landskapsarkitektur på ILP. Boka er nå så godt som utsolgt, med 40 norske og 4 engelske eksemplarer igjen.

Landskapsarkitekturprisen 2016

Ved utdelingen under fagdagen i Trondheim 15. april gikk landskapsarkitekturprisen 2016 til Brattøra friluftsområde, prosjektansvarlig var SLA. Juryen trakk fram at det har vært benyttet «enkle virkemidler i barskt landskap med enhetlig materialbruk. Landskapsarkitekten har deltatt fra konkurranse til ferdigstilling. Prosjektet har godt design; det skjer passe mye eller lite langs en viktig transportåre, som er tilpasset stedet og de ulike trafikantene med god design uten å ha et påkostet uttrykk. Transportåren er nennsomt utviklet til et parkdrag langs sjøen og har gjort sjøfronten tilgjengelig igjen. Prosjektet gir mye tilbake til byen, som har fått mye ut av *den grønne stripa*». Hedrende omtale ble gitt til Løvetanna Landskap for Åsveien skole i Trondheim, Dronninga landskap for Carl Berners plass i Oslo, Grindaker AS for Klosterenga boligområde, Oslo. Landskapsarkitekturprisen ble opprettet høsten 2014.

Europarådets landskapspris 2016–2017

NLAs styre vedtok i 2016 å årlig nominere årets vinner av LA-prisen til Europarådets landskapspris. Statuttene forutsetter at det har gått minst tre år siden prosjektet ble ferdigstilt. Brattøra ble derfor ikke innstilt av NLA i inneværende år, i stedet ble fjorårets vinner av landskapsarkitekturprisen, Grorudparken, innstilt fra NLA.

3.3. Høringsuttalelser og innspill

- SOSI Landskap versjon 4.5, ved Jakob Juel Andersen, Grindaker og Kirsten Lunde, NMBU-ILP (14.3.2016)
- NOU 2015:16 Overvann i byer og tettsteder, ved Nora Helleland, Multiconsult (03.05.2016)
- Ny sykkelveg Bygdøy, NLAs uttalelse til KMD, ved Marit Hovi (05.12.2016)

3.4. Representasjon i juryer, råd, utvalg mm

Oppnevnte jurymedlemmer i 2016

- Hønefoss skole, åpen konkurranse: Christina Krohn Skjæveland
- Hønefoss sentrum, begrenset konkurranse: Simen Gylseth
- Rammeavtale LARK-tjenester i Våler/Elverum/Åsnes: Jorleif Jørgenvåg

Jurymedlemmer for åremålsperioder:

- Vakre vegers pris, Vegdirektøren/Statens vegvesen: Ola Bettum (2014-2017)
- Statens byggeskikkpris, Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD): Anita Veiseth (2014 – 2017)
- Jordvernprisen, Landbruks- og matdepartementet (LMD): Anne Karine Halvorsen Thorén (2017 – 2020), oppnevnt 2016

Representanter i komiteer og utvalg:

- NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité: Ragnhild Momrak (observatørstatus)
- Galleri ROM: Elin Sørensen fra NLA Oslo/Akershus (styremedlem)

Oppnevnte og sittende representanter til styrer og råd i 2016

- FAGUS' råd: styremedlem Pål Dixon Sandberg
- FAGUS' styre: Mona Vestli
- Profesjonsrådet for arkitektur- og landskapsarkitekturutdanningen i Norge: Kjersti Vallevik Håbjørg, leder av NLA's utdanningskomité (observatørstatus)
- Styret for stiftelsen Arkitekturmuseet: Tore Edvard Bergaust (2016-2020)
- Styret i Europa Nostra, Norge: Tore Edvard Bergaust (2012-2016)
- Rådet for Byarkitektur i Oslo: Aaste Gulden Sakya, vara Jorleif Jørgenvåg (begge 2016-2019)
- Fagrådet ved Arboretet på Milde: Anna Wathne (2014-2017)
- Strategisk råd for NALs BYLIVsenter: president Aase M. Hørdsdal

Annen representasjon

- Den Belgiske ambassaden, 19.10: visepresident Rainer Stange og daglig leder Marit Hovi
- Statsbyggs 200-års jubileumsmiddag, 09.11: president Aase M. Hørdsdal og daglig leder Marit Hovi

3.5. Internasjonalt engasjement: IFLA, IFLA Europe og Norden

Arrangement og møter i 2016:

Nordisk møte, København

Det årlige møtet med styrene i de nordiske landskapsarkitektforeningene ble holdt 15. september i DLs nye kontorlokaler. Alle de nordiske landene var representert, til sammen 16 deltok. Møtet vedtok et felles brev, *Statement*, om kystlandskapet, som sendes de enkelte lands regjeringer; «Nordic approach – how to meet nature in a sensitive way.»

Dagen etter ble DLs 85-årsjubileum markert med Nordisk kongress; «Havnetur mod nord med landskabssyn - mellem autencitet og nye identiteter.» Kongressen foregikk som en heldags båttur i Københavns Havn.

NLA var representert på begge arrangement med internasjonal delegat Yngvar Hegrenes, president Aase Hørdsdal, daglig leder Marit Hovi og Mona Vestli.

IFLA World Council, Torino

IFLA World Congress, *Tasting the landscape*, ble holdt i Torino 20.-22. april. NLA var representert på World Council 18.-19. april og på World Congress med internasjonal delegat Yngvar Hegrenes.

Fra arrangementskomiteen for IFLA World Congress i Norge i 2019 deltok Hanne Johnsrud og Mona Vestli.

IFLA Europe General Assembly (GA), Brussel

- 16.-18. oktober. Arrangementet ble flyttet fra Istanbul pga. uroligheter i Tyrkia. Internasjonal delegat Yngvar Hegrenes deltok på GA sammen med delegater fra 33 andre europeiske LA-foreninger. Det ble forfattet en resolusjon om *Urban Landscapes* som kan lastes ned fra NLAs nettside.

3.6. Kontakt med utdanningsinstitusjonene

NLAs sekretariat deltok på diplomgjennomgang på AHO, institutt for landskapsurbanisme, 30. mai og på gradsdagen 18. juni på ILP-NMBU, med presentasjon og gjennomgang av masteroppgaver. Kontakten med avgangsstudentene er viktig, også som del av medlemsverving.

På oppstartsdagen ved ILP-NMBU den 15. august var NLAs administrasjon og studentrepresentanten i styret til stede på møtet med de nye landskapsarkitektstudentene. NLA presenterte foreningen og hadde med boka «Ny norsk landskapsarkitektur» for salg, samt verving av studentmedlemmer.

Profesjonsrådet for arkitektur- og landskapsarkitekturutdanningen i Norge:

Møte 15.11.2016, AHO: Tema var utvikling av en Arkitekturstrategi, samt at endringen av godkjenningsordningen for ansvarlige søkere og prosjekterende har vært på høring høsten 2016.

3.7. Samarbeid med arkitektorganisasjonene

Kontorlokaler

NLA leier kontorlokaler via avtale med Norske arkitekters landsforbund (NAL) fra A/S Arkitektenes Hus i Josefines gate 32-34. Fra NAL kjøpes også IKT-, bud- og resepsjonstjenester, samt regnskapstjeneste.

Tidsskriftavtalen med NAL om rabattert medlemspris på fagtidsskriftene Arkitektur N og Arkitektnytt ble videreført i 2016. Avtalen skal reforhandles i 2017.

Kurs og arrangementer

NLAs medlemmer kan delta på Arkitekturdagen og de fleste av NALs kurs og seminarer til medlemspris.

Oslo arkitekturtriennale – OAT 2016

NLA var assosiert medlem av Oslo arkitekturtriennale, OAT 2016, 08.09-27.11. Tema for triennalen var «After belonging». Høstkonferansen 2016 i regi av NLAs lokalavdeling NLA Oslo/Akershus, inngikk i programmet for OAT 2016, se punkt 4.2.

Ny, felles arkitektorganisasjon - med NAL, NIL, NLA

President og daglig leder deltok på møtene i styringsgruppa for ny, felles arkitektorganisasjon i januar, før behandling i NALs styrende organer og lokalforeninger. Forslaget om å etablere en ny, felles organisasjon falt etter avstemning i Oslo arkitektforening (OAF) og Bergen arkitektforening (BAF).

Saken ble dermed ikke forelagt NLAs årsmøte i 2016, selv om kravet om uravstemning, som kom etter årsmøtet 2015, fortsatt gjaldt. Saken kom heller ikke til uravstemning.

Oslo Åpne Hus

NLAs styre vedtok å samarbeide med NAL og NIL om å ta tilbake eierskapet til Oslo Åpne Hus og Åpne Hus som landsdekkende konsept. Saken er uavklart pr 31.12.2016.

3.8. Samarbeid med FAGUS og grøntanleggssektoren

FAGUS – Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren

NLA ved daglig leder har deltatt på samarbeidsmøter med de øvrige medlemsorganisasjonene i FAGUS, for koordinering av ulike arrangementer. Hovedsaker har vært Forskrift om fremmede arter og samarbeid om felles stand på Norsk Kommunalteknisk forenings (NKF) fagmesse på Telenor Arena, 19.-21. april.

NLA var også involvert i FAGUS' stand på Park & Anleggsmessen 9.-10. november på Norges Varemesse.

FAGUS Rådsmøter og årsmøte: NLA var representert på årsmøtet i mars ved daglig leder Marit Hovi, Mona Vestli og styremedlem Kjersti Vallevik Håbjørg. Mona Vestli ble valgt inn som vara i styret i FAGUS for ett år. Styremedlem Pål Dixon Sandberg deltok på møte i FAGUS' fagråd 31. august.

4. Medlemstilbud

4.1. Fagdag og årsmøte

Fagdagen 2016

NLA Trøndelag i samarbeid med NLAs administrasjon var arrangør av NLAs fagdag 2016 med tema «BYVRIMMEL» den 15. april 2016 på Clarion Hotel & Congress, Trondheim. Antall deltakere: 195.

Årsmøtet 2016

- ble holdt samme sted, 16. april. Antall stemmeberettigede deltakere på årsmøtet: 38. Det ble registrert 61 fullmakter, totalt antall stemmer: 99. Protokollen er publisert på NLAs nettside.

Foredragsholdere og program:

Jan Løvdal MNLA var konferansier.

Hilde Opoku, varaordfører ønsket velkommen til Trondheim.

Charlotte Alme: Stedsrepresentasjon i hjernen - hvordan vet jeg hvor jeg er?

Kathrine E. Standal: Svartlamon - et byøkologisk eksperiment. Friheten til å velge annerledes

Lin Skaufel: Empatisk planlegging - byplan i øyehøyde. Hvordan tegne steder med utgangspunkt i framtidens brukere?

Ellen Beate Sandseter: Hvordan får vi barn til å vrimle i byen?

Vegard Bakke Larsen: Paint Jam - Speedmaling med musikk

Trond Heggem: Bysykehus.

Lasse Lind: Sirkulær bærekraftighet – kretsløpsdesign i praksis.

Finn Rossing: Begeistring innerst i Trondheimsfjorden.

Fagdagen ble avsluttet med utdeling av Landskapsarkitekturprisen 2016; presentasjon av de nominerte til hedrende omtale og kåring av vinneren, ved juryens leder Morten Klokkeveen. Festmiddagen om kvelden ble arrangert på Byscenen.

4.2. Høstkonferansen

NLAs høstkonferanse ble arrangert av NLA Oslo/Akershus 21. oktober som en del av Oslo arkitekturtriennale. Tittel på høstkonferansen var «Tilhørighet til landskap: Om å komme fra - om å komme til - om å komme tilbake». Sted: DOGA, Oslo.

OM Å KOMME FRA: Guri Sjørungård Botheim, *Om stedstilhørighet, poetisk innslag* Liv Kirstine Mortensen, *Om den europeiske landskapskonvensjonen - verne, forvalte og planlegge et landskap i forandring*

OM Å KOMME TIL: Svein Elias Gautefall, *Om etablering av parsellhager på asylmottak*

Else Abrahamsen, Makers' Hub, *Om integrering gjennom arkitektur*

Anders Dahlbäck, *Om medvirkning og integrering – Rosens röda matte, Malmö*

Clare Rishbeth, *Inclusion and well-being through a shared sense of local belonging* (eng.)

OM Å KOMME TILBAKE: Dr. Nor Atiah Ismail, *Rural in character, urban in taste: Urban cultural landscape in Malaysia*, Ramzi Hassan, *Virtual reality as a tool for reconstruction and documentation of cultural heritage sites and historically important landscapes in Palestine*.

Lynforedrag ble holdt med tre innlegg: Kaja Kittand Kvande og Helle Lind Storvik (Magasinet KOTE) – «Herfra» – et kartfestet digitalt magasin om Oslo. Tekst, lyd og bilder gir refleksjoner og fortolkninger av steder og tilhørighet til hovedstaden; Kari Tønseth - Vestkyst 2.0. Fire kommuner, et landskapsbasert territorium, en ny sivilkommune. Om kommunesammenslåing og lokal identitet; Anna Holand - Festivalens potensiale som medvirkningsverktøy. Om medvirkning og festivalen «God Nok».

Deretter var det panelprat med tittelen "Public space, participation and belonging" med Clare Rishbeth, Anders Dahlbäck og Nor Atiah Ismail. Konferansier for dagen var Kenneth Dahlgren, Rodeo Arkitekter.

Festmiddagen ble holdt på Tøyen Hovedgård, Botanisk hage, fra kl 18.00. Her holdt Tone Lindheim MNLA og nylig ansatt direktør ved Naturhistorisk museum (NHM) et innlegg *Om utfordringer og muligheter i Botanisk Hage*.

Antall deltagere på høstkonferansen: 102. Mikael Godø hadde et to siders oppslag i Arkitektnytt nr. 10 med tittel «Jordnær landskapskonferanse» og intervju med Clare Rishbeth i nr. 8, «Vær så god og sitt».

Kontaktutvalgsmøtet 2016

Lørdag 22. oktober ble det avholdt KU-møte i Arkitektenes hus, Oslo. Antall deltakere var 17, derav 11 lokalavdelingskontakter og 6 fra styret og administrasjonen. Saker til drøfting var bl.a IFLA 2019, reforhandling av tidsskriftavtalen med NAL, opprettelsen av selskapet Nye Veier AS, økte økonomiske rammer for utarbeidelse av høringsuttalelser, medlemskapskriterier og utvidelse av opptaksgrunnlaget i NLA.

4.3. Kurs, seminar

I samarbeid med Naturviterne arrangerte NLA frokostmøte på Litteraturhuset i Oslo, 12. mai, «Transportløsninger for framtidens byer». Foredragsholdere var Rasmus Hansson fra MDG, Kenneth Dahlgren fra Rodeo Arkitekter, Liv Rakel Øvstedal fra Vegdirektoratet, Frode Hvattum fra Ruter og Arne Marius Fosse fra Helse- og omsorgsdepartementet. Det var 83 deltagere, pluss arrangører (2 fra NLA, 6 fra Naturviterne) og 5 foredragsholdere.

NLAs administrasjon har vært medvirkende i planlegging av flere av NALs kurs i 2016, blant annet om overvannshåndtering.

4.4. Hjemmesiden

Det er publisert fagartikler og nyhetssaker gjennom året. Prosjektdatabasen er oppdatert med de nye prosjektene fra årboka, likeledes kontoroversikten og «Finn din landskapsarkitekt».

Nyhetsbrev

- sendes ut 11 ganger pr år og er satt sammen av utvalgte saker fra hjemmesiden. Mottakere er alle medlemmer, samt andre som har registrert seg via hjemmesiden, til sammen 1250 mottakere.

Medieklipp

NLA abonnerer på medieklipp fra Retriever. Styret, sekretariatet og tidsskriftsmedarbeiderne mottar daglig nyheter som vedrører faget. Nyhetene genereres inn til NLAs nettside, under Eksterne nyheter.

Sosiale medier

NLA har benyttet facebook aktivt i 2016. Antall følgere har økt fra ca 1200 til 1500 i løpet av året.

4.5. Prosjektstøtte til lokalavdelingene og fagrelaterte aktiviteter

Det er satt av kr 100.000 i budsjettet til søkbare midler for lokalavdelinger og relaterte aktiviteter.

Styret har behandlet og vedtatt følgende økonomiske tilskudd:

- TreStykker 2016 i Vestråtparken i Ski, ledet av LA-studenter: kr 10 000,-
- Nord-norsk design- og arkitektursenter (NODA): aktivitetsstøtte: kr 10 000,-
- Magasinet KOTE+ prosjektstøtte: kr 20 000,-
- Studentforeningen Terra Forma, NMBU (LA/LING), studietur til Wien: kr 3 600,-
- NLA Telemark: fagmøte og foredrag med Federicia Miller kr 10 000,-
- Studietur til Frankfurt (to LA-studenter): kr 800,-
- NLA Sogn og Fjordane, fagtur til Gaularfjellet og Balestrand: kr 8 400,-

5. Drift av organisasjonen

5.1. Sekretariatet

Hovedoppgaver for daglig leder:

- NLAs årbok, kommunikasjon med medlemmer og andre, oppfølging av økonomi, forberedelser og oppfølging av styremøter, kontaktutvalgsmøte og årsmøte, medlemshåndtering, fagdag og høstkonferanse, FAGUS, Arkitektnytt, Oslo arkitekturtriennale, IFLA 2019 og nordisk samarbeid.

Hovedoppgaver for kontormedarbeider:

- kommunikasjon med medlemmer og andre, medlemshåndtering, oppdatering NLAs nettside og facebook, NLAs årbok, fagdag og høstkonferanse, Arkitektnytt, IFLA 2019, FAGUS, forberedelser og oppfølging av styremøter, KU-møtet og årsmøte.

5.2. Styret

Styret har hatt fire styremøter i 2016, alle i Arkitektenes Hus, Oslo.

5.3. Spesielle fokusområder

Styret og administrasjonen har også i 2016 hatt fokus på å holde budsjettet og styrke egenkapitalen. I tillegg har administrasjonen fulgt opp innspillet fra årsmøtet 2016 og forberedt skifte av regnskapsfører fra 2017.

Arbeidsgruppe for utredning av medlemskapskriterier i NLA

Etter årsmøtet 2016 nedsatte styret en arbeidsgruppe under ledelse av Kjersti Vallevik Håbjørg, styremedlem og leder av NLAs utdanningskomite. Arbeidsgruppens mandat var oppfølging av årsmøtets vedtak om å utarbeide en strategi for foreningens utvikling og hvilket medlemstilbud som skal tilbys i fremtiden, som grunnlag for en ny årsmøtesak om opptak av planleggere i NLA. Arbeidsgruppa har hatt ett møte. Medlemmer i arbeidsgruppa har vært Karsten Jørgensen, Jenny B. Osuldsen, Ellen Husaas, Ingrid Fallet og Sjur Hjeltnes i tillegg til Kjersti Vallevik Håbjørg.

IFLA World Congress 2019 i Oslo

Styret og sekretariatet har jobbet med forberedelser i 2016. Forprosjekt-komiteen leverte sin rapport til styret og årsmøtet 2016. Etter dette har det vært arbeidet med å finne en prosjektleder, foreløpig uten resultat.

Arrangementet omfatter rolle som vertskap for IFLA World Council 16.-17. september og IFLAs verdenskongress i Oslo 18.-20. september 2019. Tema/tittelen er *Compact, Beautiful and Healthy Cities*.

Kongressen arrangeres i fellesskap med ECLAS, European Council of Landscape Architect Schools, der Norge har to medlemmer: AHO og NMBU. Sted for kongressen er Oslo Kongressenter og Youngstorget.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2016.

Sak 7

ÅRSMELDINGER 2016 FRA LOKALAVDELINGER, NEMNDER, UTVALG OG REPRESENTANTER

Årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter legges ut på www.landskapsarkitektur.no. Årsmeldingene legges også fram på årsmøtet (2 sett bla-eksemplar).

VEDLEGG:

Årsmelding for 2016 fra:

- Representanter

Internasjonal delegat: Yngvar Hegrenes

Representanten i Rådet for byarkitektur: Ragnhild Momrak

Stiftelsen Arkitekturmuseet v/ Tore Edvard Bergaust

Europa Nostra - Norge v/styremedlem Tore Edvard Bergaust

Arkitektur N: LA-medarbeidere Thea Kvamme Hartmann og Ingrid Haukeland

Arkitektnytt: LA-medarbeider Ellinor May Aas og Mikael Godø

- Komiteer, nemnder og utvalg

Medlemskapsnemnda

Konkurransenemnda

Komiteen for etikk og tvister

Kontrollkomiteen (rapport)

Utdanningskomiteen

- Lokalavdelingene

NLA Oslo/Akershus

NLA Østfold

NLA Hedmark/Oppland

NLA Buskerud

NLA Vestfold

NLA Telemark

NLA Agder

NLA Rogaland

NLA Hordaland

NLA Sogn og Fjordane

NLA Møre og Romsdal

NLA Trøndelag

NLA Nordland

NLA Troms

NLA Finnmark

Terra Forma – LA-studentene v/ILP, NMBU

Forslag til vedtak:

Årsmeldingene for 2016 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter godkjennes.

Sak 8

REGNSKAP FOR 2016

Vedlegg

- Resultatregnskap for 2016 m/ noter og balanse, signert 1.3.2017
- Årsberetning 2016, signert 1.3.2017
- Revisjonsberetning for regnskapet 2016

Revidert regnskap for 2016 med revisjonsberetning sendes lokalavdelingene og legges ut på årsmøtet.

Foreningen har i 2016 et resultat på kr 371 611, mot budsjettert kr 53 199.

Styret er tilfreds med resultatet og bidraget til å øke foreningens egenkapital.

Omsetning 2016

Omsetningen gikk ned fra kr 5.747' i 2015 til 5.265', dvs med kr 482'. Årsaken til høyere omsetning i 2015 var studieturen til Japan våren 2015. Av omsetningen utgjør medlemskontingent kr 1.563', abonnement på fagtidsskriftene 975', diverse inntekter 350' og prosjektinntekter 2.376'.

Bokprosjektet «Ny norsk landskapsarkitektur»

Boka «Ny norsk landskapsarkitektur» (vedtatt av årsmøtet 2007) ble utgitt i september 2010.

Opplaget var på 3000 bøker, hvorav NLAs andel var 1500 bøker; 1000 norske og 500 engelske.

Bøkene ble utsolgt i 2014 og NLA mottok et optrykk fra forlaget på 100 norske og 30 engelske utgaver.

Restopplaget pr 31.12.16 er 37 norske og 1 engelsk bok.

Oversikt over den økonomiske situasjonen 2008-2016:

Hovedtall fra regnskapet i hele tusen:

	2016	2015	2014	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Omsetning (sum inntekter)	5.265	5.747	4.964	4.738	4.213	4.658	4.653	4.425	3.078
Resultat	371	151	580	304	27	-209	-65	-98	86
Egenkapital	1.912	1.541	1.390	810	505	478	687	752	850

Egenkapital

Per 31.12.2016 er NLAs egenkapital 1 912 663,-.

Forslag til vedtak:

Regnskapet for 2016 godkjennes.

Sak 9

KRITERIER FOR MEDLEMSKAP

Fra årsmøtet 2014 er medlemskap i NLA direkte knyttet til IFLAs Charter for Landscape Architectural Education, gjennom vedtektenes § 2 Medlemskap. For Landskapsarkitekter MNLA gjelder:

Punkt II.3 i IFLAs Charter for Landscape Architectural Education:

Landskapsarkitektutdannelse innebærer tilegnelse av kunnskap innenfor følgende brede områder:

- *Historie om kulturelle uttrykk og forståelse av design som en samfunnsrelatert kunstform (History of cultural form and an understanding of design as a social art)*
- *Kulturelle og naturlige systemer (Cultural and natural systems)*
- *Plantekjennskap og hagebruk (Plant material and horticultural applications)*
- *Prosjektledelse inkludert kunnskap om materialer, metoder, teknologi, dokumentasjon og administrasjon av konstruksjon, og søknadsprosedyre (Site engineering including materials, methods, technologies, construction documentation and administration, and applications)*
- *Teori og metode i design og planlegging (Theory and methodologies in design and planning)*
- *Landskapsforming, forvaltning, planlegging og vitenskap i alle målestokker og sammenhenger (Landscape design, management, planning and science at all scales and applications)*
- *IT og relevant programvare (Information technology and computer applications)*
- *Politiske og juridiske rammer (Public policy and regulation)*
- *Kommunikasjon og medvirkningsprosesser (Communications and public facilitation)*
- *Faglig relevant etikk og verdier (Ethics and values related to the profession)*

Årsmøtet 2016 gjorde følgende vedtak i saken om endring av kriteriene for medlemskap, med 60 mot 38 stemmer:

Årsmøtet gir styret mandat til å utarbeide en strategi for foreningens utvikling og hvilket medlemstilbud som skal tilbys i fremtiden, som grunnlag for ny årsmøtesak om opptak av planleggere i NLA.

Faget landskapsarkitektur har to yrkesmessige ytterpunkter: planlegging og prosjektering. Styret i NLA anser det som viktig at foreningen har medlemmer som dekker begge ytterpunktene og hele spekteret. Styret anser det som viktig at NLA oppfattes som en inkluderende forening.

Dagens praksis er at andre søkere med master kan opptas i foreningen dersom de innehar relevant praksis og/eller yrkeserfaring.

Styret har etter endt vurdering valgt å ikke fremme forslag om forhåndsgodkjenning av andre masterutdanninger, men ønsker å åpne for medlemmer med masterutdanninger i tilgrensende disipliner dersom masteroppgaven faller inn under betegnelsen landskapsarkitektur.

Styret ønsker at studentmedlemskap skal være åpent for alle studenter, uavhengig av masterutdanning.

Forslag til vedtak:

Følgende praksis gjennomføres når søkere med annet studieløp enn fem-årig profesjonsstudium i landskapsarkitektur søker:

- Krav om master i landskapsarkitektur
- Må vedlegge bekreftelse på bestått eksamen/diplom fra studiested
- Sendte abstrakt av masteroppgaven
- Vedlegge anbefalingsbrev fra arbeidsgiver eller senior landskapsarkitekt

Sak 10

ENDRING AV VEDTEKTENE § 3.2 STYRETS SAMMENSETNING: VALGPERIODE PRESIDENT – 2. GANGS BEHANDLING

Som ledd i organisasjonsutviklingen vedtok årsmøtet 2015 en økning av medlemskontingenten, for å frikjøpe presidenten i ca. 20 % stilling. Formålet med frikjøp er at NLA skal bli mer tydelig i det offentlige rom, ved at presidenten deltar mer aktivt og at presidenten kan virke for NLA i en mer helhetlig rolle. Videre var ett av punktene i strategi- og handlingsplanen å forberede en vedtektsendring med hensyn til valgperioden for NLAs president. Et treårig verv ville gi forutsigbarhet både for presidenten og foreningen.

Ordlyden i gjeldende vedtekter:

3.2 STYRET

3.2.1 Foreningen ledes av et styre med seks (6) medlemmer; president, visepresident og fire (4) styremedlemmer.

Presidenten velges for ett år. Alle øvrige styremedlemmer velges for to år. Halvparten av styremedlemmene skal være på valg hvert år.

3.2.5 Presidenten styrer foreningens arbeid og møter. Han/hun representerer foreningen utad og er medlem av medlemskapsnemnda. Ved stemmelikhet i voteringer er presidentens stemme avgjørende.

Styret foreslo i 2016 at presidentens virketid skulle være tre år. Etter debatten på årsmøtet 2016 trakk styret sitt opprinnelige forslag til vedtak og la fram forslag om at virketiden skulle settes til to år. Styrets reviderte forslag til vedtak ble vedtatt med 91 mot 9 stemmer.

Forslag til vedtak:

Vedtektenes § 3.2.1 endres til: *Presidenten velges for to (2) år.*

Sak 11**STYRETS GODTGJØRELSE FOR 2017 OG 2018**

Styrets godtgjørelse foreslås økt fra kr 120 000 i 2016 til kr 200 000 i 2017. Av dette er kr 60 000 godtgjørelse til styrets medlemmer og kr 140 000 til presidenten. Pensjonspremie og arbeidsgiveravgift kommer i tillegg. Styret vedtar fordeling av budsjettposten om godtgjørelsen til styret i egen sak på slutten av kalenderåret. Styret står fritt i å bruke budsjettposten for godtgjørelse til for eksempel utarbeidelse av høringsuttalelser eller andre ytelser for NLA.

For 2018 foreslås samlet godtgjørelse økt til ca. kr 240 000,- slik at stillingsprosenten for frikjøp av presidenten kan økes ytterligere.

Forslag til vedtak:

Godtgjørelse for president og styremedlemmer i NLA for 2017 vedtas med kr 200 000,-.

Sak 12

BRUK AV NLAS EGENKAPITAL FOR IFLA WORLD CONGRESS 2019

Forberedelsene til å arrangere IFLAs verdenskongress 2019 i Oslo startet i 2015.

Utgifter til forberedelsene i 2017 og 2018 gjelder i hovedsak innleie av prosjektleder og PCO (Professional Conference Organiser) som blant annet skal jobbe med økonomi, innhenting av foredrag (Abstracts) med mer, grafisk profil og etablering av nettside.

Utgiftene til forberedelser av IFLA 2019 er stipulert til: for 2017 ca 300', for 2018 ca 260' og for første halvdel av 2019, ca 500' kr. For å dekke utgiftene i perioden fra 2017 til andre halvår 2019 vil det bli nødvendig å bruke av NLAs egenkapital.

De samlede inntektene fra arrangementet er budsjettert til kr 4 200', de samlede utgiftene til ca kr 3 900'.

Inntektene skal dekke alle utgifter til forberedelse av arrangementet i perioden 2017 – 2019, sekretariatets timebruk, 20 % av deltakeravgiftene til IFLA sentralt, samt gi NLA et overskudd på ca kr 300'.

Forslag til vedtak:

1. Årsmøtet godkjenner bruk av NLAs egenkapital til forberedelsene for å arrangere verdenskongressen IFLA 2019, i perioden 2017 - 2019.
2. Styret fritas fra krav om å tjene inn utgiftene til forberedelsene til IFLA 2019, som dekkes ved bruk av NLAs egenkapital i 2017, 2018 og 2019.

Sak 13

BUDSJETT 2017 M/RAMME FOR 2018. STRATEGI- OG HANDLINGSPLAN 2017-2018

Vedlegg:

Forslag til detaljert budsjett for 2017 og rammebudsjett for 2018.

Tabeller/oppsett som legges fram for årsmøtet.

Budsjettet for 2017 og rammebudsjettet for 2018 legges fram med negative resultat, for 2017 med minus 410 500 og for 2018; 200 000. Dette henger sammen med utgifter til forberedelsene til verdenskongressen IFLA 2019, og oppgradering av NLAs nettside. Inntektene fra arrangementet IFLA 2019 vil først komme i 2019. NLA budsjetterer med en inntekt på kr 300 000, ut over inntjening av samlede utgifter.

Kontingentsatser 2017

Styret gjennomførte i 2016 årsmøtets vedtak i 2015 om en justering av kontingenten med kr 500, som tilsvarte 13-15 %. Tilsvarende økning var foreslått i rammebudsjettet for 2017. Etter diskusjon om rammen for 2017, sett i sammenheng med blant annet svak medlemsutvikling, ble vedtaket på årsmøtet 2016 slik:

Årsmøtet godkjenner forslaget til budsjett for 2016 med ramme for 2017 og strategi- og handlingsplanen for 2016-2017. Forslag til kontingentendring i rammebudsjett for 2017 tas opp til ny vurdering.

Styret tar vedtaket til etterretning og foreslår regulering av kontingenten for 2017 med 5 %.

Abonnementet på fagtidsskriftene Arkitektnytt og Arkitektur N er obligatorisk og reguleres gjennom tidsskriftavtalen med NAL. Abonnementspris for 2017 for ordinære medlemmer er kr 1 572. NLAs studentmedlemmer kan tegne abonnement på fagtidsskriftene til halv pris, kr 786. NLA fakturerer medlemskontingenten pr kvartal, ev. en gang pr år.

Kontingentsatsene i tabellen inneholder både kontingenten til NLA og abonnementet på fagtidsskriftene.

Kategori:	2017	2016	2015	2014	(2013)	2012
Medlem uten fagforeningsmedlemskap	(4540)	4355	(3820)	3680	(3555)	3440
Medlem uten fagforeningsmedlemskap, redusert sats 1. år	(2314)	2236	(2700)			
Medlem uten fagforeningsmedlemskap, redusert sats 2. år	(3056)	2942	(2700)	2590	(2515)	2440
Medlem uten fagforeningsmedlemskap, redusert sats 3. år	(3798)	3649	(satsen var ny i 2016)			
Medlem med fagforeningsmedlemskap	(4060)	3895	(3360)	3230	(3135)	3040
Medlem med fagforeningsmedlemskap, redusert sats 1. år	(2194)	2121	(2240)			
Medlem med fagforeningsmedlemskap, redusert sats 2. år	(2816)	2712	(2240)	2130	(2075)	2020
Medlem med fagforeningsmedlemskap, redusert sats 3. år	(3438)	3304	(satsen var ny i 2016)			
Pensjonistmedlem	(2857)	2815	(2280)	2180	(2115)	2055
Studentmedlemmer	0	0	0	150	(150)	150
Æresmedlemmer/ styret/IFLA-delegat	0	0	0	0	(0)	0

Noter til budsjett for 2017:

1. Kontingent: se tabellen ovenfor.
2. Prosjektutgifter til IFLA 2019: 2017 ca 300 000 og for 2018 ca 260 000.
3. Personalkostnader inkluderer lønn til tidsskriftmedarbeider i Arkitektnytt og regnskapsfører.
4. Kontordrift: skifte av regnskapsfører fra 1.1.2017.
2016: Fakturering og regnskapsføring v/NALs regnskapsavdeling: 206 000.
2017: Skifte til regnskapsprogram Tripletex og ny regnskapsfører, ansatt 1,5 d/måned:
budsjetterte utgifter ca kr 125 000.
5. Kontordrift: nye avtaler fra 1.1.2017 med Arkitektenes Hus AS om kontorlokaler, og avtale med NAL om fellestjenester for 2017, inkl IKT.
2016: Regnskapstall for 2016 med avtale via NAL: 167 198,-.
2017: Ny avtale med Arkitektenes Hus AS og fellestjenester v/NAL: budsjetterte utgifter kr 152 000.
6. Oppgradering av hjemmesiden: kr 295 000. Sida skal redesignes, dvs gjøres responsiv og tilpasses bruk på mobil og nettbrett, forbedret søkefunksjon med mer.

Rammebudsjett for 2018

Styret foreslår å indeksregulere økningen i medlemskontingenten i rammebudsjett for 2018.

Strategi- og handlingsplan 2017–2018

Styrets strategi er å fortsette arbeidet for et mer offensivt NLA, med større synlighet i media og samfunnsdebatten. Dette er med bakgrunn i anbefalingene fra årsmøtet, arbeidsgruppen for modernisering av NLA og fra NLAs kontaktutvalgsmøte.

1. For å oppnå et mer offensivt NLA
 - NLA skal bli mer tydelige ute i det offentlige rom ved at president deltar mer aktivt.
 - Gradvis økonomisk frikjøp av tid for presidenten, for å virke for NLA i en mer helhetlig rolle.
 - Øke aktiviteten i NLA ved å engasjere medlemmer til betalte oppdrag, som igjen genererer mer faglig aktivitet og synlighet.
 - Tilgodese mer penger til lokallagenes aktiviteter, for å fremme større aktivitet.
2. Økte økonomiske rammer
 - Øke kontingenten innenfor rammer satt av årsmøtet.
 - Åpne opp for medlemskap for tilstøtende fagretninger for å øke medlemsmassen
3. Endre vedtektene
 - Sette opp oppgaver/mandat til ny rolle for presidenten, som skal sitte to (2) år av gangen.
4. Fortsatt samarbeid og samhandling med andre organisasjoner.
5. Hovedfokus i 2017-2019 på framdrift og forberedelser av IFLA 2019.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner forslaget til budsjett for 2017 med ramme for 2018 og strategi- og handlingsplanen for 2017-2018.

Sak 14

VALG 2017

Foreslåtte verv er kursivert. Sittende medlemmer er tatt med for oversiktens skyld.

Valgnemndas innstilling:

Styret

<i>President: Rainer Stange</i>	<i>2017-19</i>
<i>Visepresident:</i>	<i>2017-19</i>
<i>Styremedlem: Pål Dixon Sandberg</i>	<i>2017-19</i>
Styremedlem: Mads Engh Juel	2016-18
Styremedlem: Kjersti Vallevik Håbjørg	2016-18
Styremedlem: Ann-Kjersti Johnsen	2016-18

Medlemskapsnemnda

Leder: Rainer Stange	2017-19
Medlem: Erik Myhr Munkebye	2016-18
<i>Medlem: Ingvill Sveen</i>	<i>2015-17</i>

Utdanningskomiteen

Leder: Kjersti Vallevik Håbjørg	2016-18
Medlem: Arne Sælen	2016-18
<i>Medlem: Helle B. Strandhagen</i>	<i>2015-17</i>

Konkurransenemnda

<i>Leder: Ragnhild Momrak</i>	<i>2015-17 (/observatør i NAL/Arkitektbedriftenes konkurransekomité)</i>
<i>Medlem: Arne Smedsvig</i>	<i>2015-17</i>
Medlem: Ingvild Nesse	2016-18
Medlem: Elisabet Kongsbakk	2016-18

Komiteen for etikk og tvister

<i>Leder: Kari Klynderud Sundfør</i>	<i>2015-17</i>
Medlem: Cathrine Louise Løken	2016-18
Medlem: Håvard Strøm	2016-18

Kontrollkomiteen

<i>Medlem: Anita Veiseth</i>	<i>2015-17</i>
Medlem: Trond Heggem	2016-18

Internasjonal delegat IFLA/IFLA Europe

Yngvar Hegrenes	2016-20
-----------------	---------

Styrets forslag til valgnemnd

Bård Sødal Grasbekk 2016-18

Martine Wilberg 2015-17

Ola Bettum 2015-17

Forslag til vedtak:

Årsmøtet vedtar valgnemndas innstilling og styrets forslag til valgnemnd.